mantenimiento sin interrumpir el flujo de energía.  

Fuente Promotor: Imagen para Ilustración de Subestación de Interruptor y Medio 

El monto estimado a invertir del referido Proyecto: “Subestación Elevadora, Santa Cruz 

Solar", alcanzará la suma de B/.  12,000,000.00 (Doce millones de balboas con 00/100), 

sin duda alguna, representaría una importante inyección de fondos a la economía nacional, 

y por ende con beneficios directos en el corregimiento de Coclé, distrito de Penonomé, 

provincia de Coclé. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia